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QENDRIMI 1  

BËJENI FREKUENTIMIN E RREGULLT JAVOR,  NJË SYNIM FAMILJAR 

Fëmijët që e frekuentojnë rregullisht shkollën në orar, kanë gjasa të bëhen lexues më të mirë, sepse 

leximi është gjëja e parë, që mësohet në mëngjes. 

 

● Caktoni një orar për zgjimin. 

● Caktoni rrugën më të mirë për në shkollë. 

● Përcaktoni një plan të dytë alternativ, për vajtjen në shkollë. 

● Caktoni oraret për te doktori pas shkollës, ose në fundjavë. 

● Sigurohuni që keni mjaftueshëm kohë për mëngjes dhe rutinën e nisjes për në shkollë. 

 

Për ide të tjera, që ndihmojnë fëmijën për lexim në nivelin e klasës, deri në klasën e 4_t , vizitoni: 

Readby4th.org. 

 

Dashuria e fëmijës tuaj për leximin, fillon me ju.  

 

QENDRIMI 2 

ҪDO DITË KA VLERË. DUHET NJË FILLIM QË TË KETË NJË FUND.  

Ҫdo ditë mund të jetë koha, kur fëmija juaj bën një kapërcim të madh në lexim. Kështu që bëjeni 

frekuentimin javor të shkollës një synim familjar. 

 

Bëni një yll (ose shënjë tjetër), kur gjithë javës keni shkuar në shkollë në kohë. Pastaj, bëni diçka si 

shpërblim për familjen. 

 

● DITA E PARË E SHKOLLËS: PARA-SHKOLLOR, KLASAT   1-12 

● DITA E PARË E SHKOLLËS: KLASAT E KOPËSHTIT 

● JAVA E PARË PAS PUSHIMEVE DIMËRORE 

● JAVA E PARË PAS PUSHIMEVE TË PRANVERËS 

● JAVA E FUNDIT E SHKOLLËS 

 


